
KẾ HOẠCH 

Tham gia Triển lãm Kết nối Chuỗi Cung ứng Hàng hóa Quốc tế – Vietnam 

International Sourcing Expo 2023 

 

Căn cứ Quyết định số 3876/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 của UBND tỉnh Bình 

Dương về việc Phê duyệt nội dung Chương trình Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và 

Phát triển công nghiệp năm 2023; 

Căn cứ Công văn số 1512/BCT-AM ngày 17/03/2023 của Bộ Công Thương 

về việc mời tham dự chuỗi sự kiện Kết nối chuỗi cung ứng hàng hóa quốc tế 

(Vietnam International Sourcing Expo 2023); 

  Căn cứ Công văn số 940/VPUB-KT ngày 15/05/2023 của Văn phòng UBND 

Tỉnh Bình Dương về việc tham dự sự kiện “Kết nối chuỗi cung ứng hàng hóa quốc 

tế”; 

Theo đó, Sở Công Thương giao Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và 

Phát triển công nghiệp (gọi tắt là Trung tâm) xây dựng kế hoạch tham gia Triển lãm 

Kết nối Chuỗi Cung ứng Hàng hóa Quốc tế - Vietnam International Sourcing Expo 

2023, được triển khai cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH VÀ YÊU CẦU 

- Tạo cầu nối các nhà sản xuất, xuất khẩu tại Bình Dương - Việt Nam với hệ 

thống phân phối, bán lẻ trong nước và các nhà nhập khẩu trên thế giới; Qua đó, 

đẩy mạnh cơ hội giao thương, học hỏi, chia sẻ kinh nghiệm từ các đối tác quốc tế. 

- Thúc đẩy quảng bá hình ảnh sản phẩm trực tiếp đến người tiêu dùng và các 

nhà mua hàng đến từ các quốc gia và vùng lãnh thổ tham gia sự kiện. 

- Nâng cao năng lực doanh nghiệp nhằm gia tăng khả năng xuất khẩu các mặt 

hàng, sản phẩm OCOP của địa phương. 

- Các đơn vị tham gia trưng bày sản phẩm tại Triển lãm Kết nối Chuỗi Cung 

ứng Hàng hóa Quốc tế - Vietnam International Sourcing Expo 2023 cần chuẩn bị 

đầy đủ thông tin, hình ảnh (brochure/catologue) liên quan đến sản phẩm, lĩnh vực 

sản xuất, năng lực doanh nghiệp để giới thiệu đến khách tham quan/mua sắm. 

- Chuẩn bị chu đáo sản phẩm trưng bày đạt chất lượng, hình ảnh bao bì đa 

dạng, thẩm mỹ cao, thu hút người mua hàng và có khả năng cung ứng cho thị 

trường trong và ngoài nước.  

- Bố trí nhân sự có kỹ năng ngoại ngữ, marketing tốt để thuyết minh về doanh 

nghiệp và sản phẩm với các nhà mua hàng quốc tế. 

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH THAM GIA 

  SỞ CÔNG THƯƠNG TỈNH BÌNH DƯƠNG 
TRUNG TÂM XÚC TIẾN ĐẦU TƯ, THƯƠNG MẠI 

PHÁT TRIỂN CÔNG NGHIỆP 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

           Số:          /KH-TTXT 

 

        Bình Dương, ngày       tháng       năm 2023 
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1. Tên chương trình: Triển lãm Kết nối Chuỗi Cung ứng Hàng hóa Quốc tế 

(Vietnam International Sourcing Expo 2023). 

2. Thời gian: Từ ngày 13/09 – 15/09/2023 (từ Thứ tư đến Thứ sáu - 03 ngày). 

3. Địa điểm: Trung tâm Hội chợ và Triển lãm Sài Gòn (SECC), 799 Nguyễn 

Văn Linh, Quận 7, Thành phố Hồ Chí Minh. 

4. Quy mô tham gia: dự kiến tham gia trưng bày sản phẩm với 06 gian hàng 

tiêu chuẩn 9m2 của 06 đơn vị, doanh nghiệp tham gia. 

5. Nội dung chương trình   

* Ngày 13/09/2023 

- 08:30 - 10:30: Hội nghị kết nối giao thương quốc tế "Vietnam – the World's 

Emerging Sourcing Destination" 

- 10:30: Lễ khai mạc Triển lãm kết nối chuỗi cung ứng hàng hóa quốc tế - 

Vietnam International Sourcing Expo 2023 

- 13:30 - 15:30: Hội thảo quốc tế "Đưa nông sản, thực phẩm chế biến Việt 

Nam vào hệ thống phân phối nước ngoài" 

- 15:30 - 17:00: Hội thảo kết nối với Tập đoàn bán lẻ Aeon  

- 13:30 - 17:00: Kết nối giao thương trực tiếp tai gian hàng của các nhà phân 

phối và Sàn kết nối trực tuyến (Virtual Business Platform) tại Triển lãm (theo 

đăng ký) 

* Ngày 14/09/2023 

- 09:00 - 11:30: Hội thảo quốc tế "Đưa hàng thời trang, nội thất và gia dụng 

Việt Nam vào hệ thống phân phối nước ngoài" 

- 09:00 - 11:00: Hội thảo kết nối chuỗi cung ứng các sản phẩm công nghiệp 

chế tạo với các Tập đoàn công nghiệp Hoa Kì 

- 13:30 - 15:00: Hội thảo kết nối với các Tập đoàn bán lẻ Châu Á và Mỹ La 

Tinh 

- 15:00 - 17:00: Hội thảo kết nối với các tập đoàn bán lẻ Hoa Kì 

- 09:00 - 17:00: Kết nối giao thương trực tiếp tại gian hàng của các nhà phân 

phối và Sàn kết nối trực tuyến (Virtual Business Platform) tại Triển lãm (theo 

đăng ký) 

- 08:00 - 17:00: Chương trình khảo sát thực địa kết nối với các tập đoàn phân 

phối nước ngoài với doanh nghiệp của một số Tỉnh/ thành phố (theo đăng ký) 

* Ngày 15/09/2023 

- 09:00 - 10:30: Hội thảo quốc tế “Đưa hàng Việt vào hệ thống thương mại 

điện tử quốc tế” 

- 10:30 - 12:00: Hội thảo kết nối với Tập đoàn bán lẻ Central Group 

- 13:30 - 16:00: Hội thảo kết nối với các Tập đoàn bán lẻ Châu Âu 

- 09:00 - 17:00: Kết nối giao thương trực tiếp tai gian hàng của các nhà phân 

phối và Sàn kết nối trực tuyến (Virtual Business Platform) tại Triển lãm (theo 

đăng ký) 
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- 17:00: Kết thúc triển lãm 

6. Nội dung tham gia 

Tổ chức Đoàn 06 doanh nghiệp tham gia gian hàng của Tỉnh gồm 06 gian 

hàng tiêu chuẩn 9m2, trưng bày, giới thiệu các sản phẩm tiêu biểu trong lĩnh vực 

công nghiệp thực phẩm như: nông sản và thực phẩm chế biến; dệt may, da giày 

và phụ kiện thời trang; đồ trang trí nội, ngoại thất, quà tặng; đồ gia dụng; điện, 

điện tử. 

III. THÀNH PHẦN THAM GIA  

Đoàn tham gia chương trình gồm: 

- Lãnh đạo Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Phát triển công 

nghiệp.  

- Thành viên Phòng XTĐT, TM & TL. 

- Thời gian tham gia dự kiến từ ngày 12/09/2023 đến ngày 15/09/2023 (04 

ngày) 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Phát triển công nghiệp 

- Chịu trách nhiệm chung về nội dung tham gia khu gian hàng tại triển lãm 

của tỉnh Bình Dương. 

- Tham gia trang trí khu gian hàng chung của Tỉnh, bố trí các đơn vị tham 

gia trưng bày sản phẩm. 

- Đón tiếp khách trong và ngoài nước đến tham quan, tìm kiếm cơ hội kinh 

doanh, thông tin về Bình Dương. 

- Phát brochure, catalogue của doanh nghiệp trong tỉnh gửi để quảng bá; Giới 

thiệu, thuyết minh cho khách tham quan, mua sắm có nhu cầu tìm hiểu về sản 

phẩm được trưng bày tại gian hàng chung. 

- Cùng lãnh đạo tham dự các sự kiện, Hội thảo, Hội nghị chuyên đề trong 

khuôn khổ chương trình. 

- Hỗ trợ doanh nghiệp tiếp cận nhà nhập khẩu, đơn vị thu mua, hệ thống phân 

phối đến từ các quốc gia khác nhau; Liên kết giao thương giữa doanh nghiệp trong 

tỉnh với doanh nghiệp các tỉnh, thành tham dự triển lãm. 

V. KINH PHÍ THAM GIA 

Nguồn kinh phí xúc tiến thương mại được cấp năm 2023 của Trung tâm Xúc 

tiến Đầu tư, Thương mại và Phát triển công nghiệp. Bao gồm: Chi phí thuê, trang 

trí gian hàng; vận chuyển hàng hóa; đi lại, ăn ở của cán bộ công chức viên chức. 

* Doanh nghiệp tự túc chi phí đi lại, ăn, ở, trưng bày, tiếp thị, quảng bá sản 

phẩm,… tại khu vực được bố trí trong khu gian hàng chung của Tỉnh. 

VI. LỊCH THAM GIA CHƯƠNG TRÌNH 
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Stt Cán bộ tham gia Các ngày (tháng 09/2023) 

12/09 13/09 14/09 15/09 

01 Đại diện Lãnh đạo Sở Công Thương  x   

02 Đại diện Lãnh đạo Trung tâm Xúc 

tiến Đầu tư, Thương mại và Phát 

triển công nghiệp 

 x   

03 Phòng XTĐT,TM&TL  x x x x 

Trên đây là Kế hoạch tham gia Triển lãm Kết nối Chuỗi Cung ứng Hàng 

hóa Quốc tế - Vietnam International Sourcing Expo 2023./. 

 

Nơi nhận:  
- BGĐ Sở (b/c); 

- BGĐ TT; 

- Lưu: VT, P.XT, L, “pdf”. 

KT GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC  

 

 

 

 

Nguyễn Thúy Hằng 
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